
 

 

DPH 

Kontrolní hlášení v praxi 2 – problémy z „procesního“ pohledu 
V našem předchozím vydání newsletteru ze dne 8. ledna 2016 jsme se zabývali zejména 

problematikou krátké 5-denní lhůty v souvislosti s odstraněním pochybností (výzvou) správce 

daně. V této části se budeme krátce zabývat dalšími možnými spornými a v praxi problémovými 

ustanoveními. 

Ad 2: Doručování na emailovou adresu plátců 

Jak již bylo uvedeno v předchozí 

části, je u plátců, kteří nemají 

zřízenu datovou schránku 

považován za den doručení výzvy 

správce daně k odstranění 

pochybností o údajích uvedených 

v kontrolním hlášení den, kdy je 

výzva odeslána správcem daně. 

 

Uvedené ustanovení zákon o DPH 

považujeme za problematické         

a přinejmenším sporné, neboť pro 

obdobný způsob doručování 

(komunikace) je správním řádem    

a i občanským soudním řádem 

vyžadováno potvrzení doručení emailu adresátovi. Nadto skutečnost, že by doručení měl v případě 

komunikace prostřednictvím elektronické pošty prokazovat odesílatel, podporují i rozsudky, které 

řeší doručování orgánu veřejné moci prostřednictvím elektronické pošty (například rozsudek 

Nejvyššího správního soudu č.j. 3 As 6/2008-96). 

 

Protože je však v případě doručování zákon o DPH platný ve znění od jiných právních předpisů 

odlišném, doporučujeme všem plátcům, kteří ještě nemají zřízenou datovou schránku, ale mají 

povinnost podávat kontrolní hlášení, tak učinit. 

Ad 3: Ústavní konformita sankcí 

Následkem při porušení povinností spojených s kontrolním hlášením jsou pro daňové subjekty 

poměrně citelné sankce, které jsou ze zákona udělovány automaticky a bez možnosti jejich 

moderace. Sankce je tak stanovena pevnou částkou pro všechny bez ohledu na důvod porušení 

zákona a příjmové a majetkové poměry konkrétního subjektu. 

 

Tuto skutečnost vnímá řada daňových poradců jako problém a namítá jejich nesoulad s Ústavou 

ČR. K tomuto názoru se přikláníme i my, mimo jiné i proto, že když byla Ústavním soudem 

zkoumána ústavnost § 250 daňového řádu, který stanoví pokuty v procentech stanové daně 

(případně daňového odpočtu nebo ztráty), připustil soud ústavnost tohoto ustanovení právě s tím, 

že zohledňuje závažnost daňového deliktu i příjmové poměry postižené osoby, od nichž je daň 

odvozena (viz nález Ústavního soudu 187/2015 Sb.). 

 

V současné době jsme zaznamenali návrh novely zákona o DPH, která by měla dopady sankcí 

zmírnit (v návrhu je například dána možnost požádat o prominutí pokuty za nepodání kontrolního 

hlášení). Kdy a v jaké podobě novela nabyde účinnosti, však zůstává otázkou. 

Ad 4. Určení počátku běhu lhůty pro stanovení daně 

Ve smyslu daňového řádu je kontrolní hlášení považováno za daňové tvrzení, tj. za stejný typ 

podání, jakým je například daňové přiznání. Podání kontrolního hlášení by tedy (stejně jako v 

případě daňového přiznání) mělo startovat běh 3-leté lhůty pro stanovení daně, která počíná běžet 

dnem, v němž uplynula lhůta pro podání řádného daňového tvrzení, nebo v němž se stala daň 
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DAŇOVÝ KALENDÁŘ 
Leden 

25.1. 
Spotřební daň: splatnost daně za listopad 2015 (pouze 
spotřební daň z lihu) 
DPH: podání přiznání a platba daně za 4. čtvrtletí 2015 
plátců s čtvrtletním zdaňovacím obdobím  
DPH: podání přiznání a zaplacení daně za prosinec 2015 
plátců s měsíčním zdaňovacím obdobím 
DPH: Souhrnné hlášení: podání souhrnného hlášení za  
4. čtvrtletí 2015 a prosinec 2015 
Spotřební daň: podání přiznání za prosinec 2015, podání 
přiznání k uplatnění nároku na vrácení spotřební daně      
z topných olejů, zelené nafty a technického benzinu         
a mazacích olejů za prosinec 2015 (pokud vznikl nárok) 
Energetické daně: daňové přiznání a splatnost daně       
z plynu, pevných paliv a elektřiny za prosinec 2015 
DPH: podání oznámení správci daně o změně           
zdaňovacího období z kalendářního čtvrtletí na kalendářní 
měsíc či naopak (uvedením v daňovém přiznání) 

1.2. 
Daň z příjmů: odvod daně vybírané srážkou podle zvlášt-
ní sazby daně za prosinec 2015 
Daň z nemovitých věcí: daňové přiznání (úplné) nebo dílčí 
daňové přiznání na rok 2016 
Daň silniční: podání přiznání za rok 2015 a doplatek 
daně za rok 2015 
Biopaliva: hlášení dle § 19 odst.9 zákona č. 201/2012 Sb. 
Daň z příjmů: odvod částek zajištění daně za prosinec 
2015 
Daň z nemovitých věcí: konec lhůty pro oznamovací 
povinnost změny vlastnických nebo jiných práv                  
k nemovitostem podle § 13a odst. 9 zákona o dani               
z nemovitých věcí 
Pojistné: splatnost pojistného na zákonné pojištění odpo-
vědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu 
nebo nemoci z povolání za 1. čtvrtletí  

22. ledna 2016 
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IFRS 

IFRS okénko 
Vážení čtenáři,   

otevíráme pro vás novou rubriku, která se bude 

pravidelně věnovat problematice 

Mezinárodních standardů účetního výkaznictví 

(dále jen IFRS).  Podle zákona o účetnictví    

(§ 19a) musí účetní jednotka, která je obchodní 

společností a je emitentem investičních 

cenných papírů přijatých k obchodování na 

evropském regulovaném trhu, pro sestavení 

účetní závěrky použít IFRS upravené právem 

Evropské unie.  

Pojďme se nejprve podívat na to, jaký je rozdíl 

mezi IFRS a IFRS upravené právem Evropské 

unie. 

(Pokračování na stránce 2) 



 

 

IFRS vydává a aktualizuje Výbor pro 

mezinárodní standardy účetního výkaznictví 

(IASB).  Na svých stránkách www.ifrs.org 

IASB zveřejňuje časový harmonogram 

zpracování nových a novelizovaných 

standardů.  Tyto standardy pak pro sestavení 

účetních závěrek dobrovolně přejímají 

jednotlivé státy nejen v Evropské unii.  Od 

roku 2004 zavedla EU povinnost sestavit 

účetní závěrku dle IFRS pro emitenty cenných 

papírů.  IFRS se tak staly součástí evropské 

legislativy.  Zde si ovšem Komise vyhradila 

právo jejich schválení před tím, než budou do 

evropské legislativy zařazeny.  Schválení 

Komisí předchází doporučení pro přijetí, které 

vydává EFRAG (Evropská skupina pro účetní 

výkaznictví a poradenství).  Komise zároveň 

stanoví i datum, od kterého je nový či 

novelizovaný standard součástí komunitárního 

práva.  Toto datum může být odlišné (zpravidla 

pozdější) než datum, které pro použití 

standardu stanoví IASB.   

Mohlo by se tedy zdát, že IFRS upravené 

právem EU jsou určené výhradně pro emitenty 

cenných papírů.  Takový závěr je ovšem 

značně zjednodušený.  IFRS již dnes používají 

i ostatní účetní jednotky v případech, kdy daná 

problematika je v českých předpisech řešena 

velice stručně popřípadě vůbec.   Je takový 

postup vůbec přípustný?  Ano, pokud si 

(Pokračování na stránce 3) 

splatnou, pokud zde povinnost podat řádné daňové tvrzení nevznikla. Přesné vymezení této lhůty 

je pro daňové subjekty klíčové, neboť jenom v této lhůtě může správce daně přijít na kontrolu        

a danou daň (případně i) doměřit. 

 

Problematickým bodem v tomto případě je, jak počítat běh lhůt u těch plátců, kteří podávají 

přiznání k DPH kvartálně, ale povinnost podávat kontrolní hlášení jim vzniká měsíčně. Uvedeného 

problému je si vědoma i daňová správa. Dle našich neoficiálních informací by proto Generální 

finanční ředitelství mělo připravit související informaci. Kdy vyjde a v jaké podobě ale zůstává 

otázkou. 

 

Jako specialisté na daňový proces věříme, že potíže ve smyslu výše 

uvedených bodů lze řešit. Pokud se u Vás vyskytnou, neváhejte se 

proto obrátit na některého z daňových poradců. Pomoci Vám 

samozřejmě v případě Vašeho zájmu můžeme i my. Stále však 

věříme, že by mohla řešení některých problémů přinést případné 

novela zákona o DPH. 

I n g .  I v a n  F u č í k  
i v a n . f u c i k @ f u c i k . c z  

I n g .  Z u z a n a  T r e g n e r o v á  
z u z a n a . t r e g n e r o v a @ f u c i k . c z  

MEZINÁRODNÍ ZDANĚNÍ 

Důležité změny na Slovensku od roku 2016 – 2. část 
DAŇ Z PŘÍJMU 

Autorské honoráře 

Od 1. 1. 2016 bude zavedena srážková daň při úhradách provedených na základě autorských 

smluv, což se nejvíce dotkne autorů a umělců. V praxi to bude znamenat, že firma nebo instituce 

(reklamní agentura, TV, divadlo apod.) vyplácející odměnu umělci, bude povinna z úhrady srazit 

19% daň a odvést ji správci daně. Autor poté dostane svou odměnu v netto hodnotě a více tento 

příjem již nemusí uvádět v přiznání. Postup není povinný v případě, že se smluvní strany písemně 

dohodnou a vyplácející strana o tom bude písemně informovat správce daně.  

Osvobození při prodeji cenných papírů 

Za účelem rozvoje kapitálového 

trhu se od 1. 1. 2016 osvobozuje 

příjem z prodeje cenných papírů 

přijatých k obchodování na 

regulovaném trhu, pokud doba 

mezi nabytím a prodejem přesáhne 

jeden rok. Osvobození se týká i 

cenných papírů nabytých od roku 

2004. 

 

Další změnou v této oblasti je          

i osvobození od příjmů z cenných 

papírů, opcí  a derivátů plynoucích 

z dlouhodobého investičního 

spoření, které je definováno v § 7 

odst. 11 Zákona o cenných 

papírech a to za podmínek, že 

maximální suma investic je 3 000 € ročně a portfolio je zřízeno minimálně na 15 let. Ani jedno 

z výše uvedených osvobození se netýká cenných papírů, které byly zahrnuty do obchodního 

majetku poplatníka. 

Změny ve zdaňování zdravotnických pracovníků a zařízení 

Od 1. 1. 2015 zavedl zákonodárce do Zákona o dani z příjmů nové mechanizmy ve zdaňování 

peněžních i nepeněžních příjmů poskytovatelům zdravotní péče, pokud jim plynuly od tzv. „farma 

firem“. Od 1. 1. 2016 se osvobozuje od daně strava poskytnutá například lékaři nebo sestřičce na 

jakékoliv odborné vzdělávací akci, v souladu se Zákonem o lécích (tzv. akreditované akce), pouze 

ale do výše diet, na které by jim vznikl nárok podle Zákona o cestovních náhradách. Od 1. 1. 2016  

oznamovací povinnost při poskytnutí nepeněžních plnění vůči finančnímu úřadu, i vůči lékařům 

nebudou farma firmy plnit 4 krát za rok, ale pouze jednou, a to vždy do 15. ledna, po skončení 
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Newsletter Daně Probyznys.iHNed.cz vydává Economia, a.s.,  
ve spolupráci s auditorskou a poradenskou firmou  

www.fucik.cz 
 

„Informace obsažené v této publikaci mají obecnou povahu. 
Nedoporučujeme podnikat na základě těchto informací jakékoliv 
konkrétní kroky bez dodatečné odborné konzultace.  
 

Společnost Fučík & partneři, s.r.o., a její zaměstnanci a spolupra-
covníci neposkytují žádné záruky (výslovné ani učiněné mlčky) 
týkající se úplnosti a přesnosti informací obsažených v této publi-
kaci. Společnost Fučík & partneři, s.r.o., její zaměstnanci a její 
spolupracovníci neodpovídají za jakékoliv následky způsobené 
případným jednáním, zdržením se jednání, spoléháním se na 
informace obsažené v této publikaci či jakýmkoliv rozhodnutím 
učiněným na základě informací v této publikaci.  
 

Jakékoliv Vaše kroky učiněné na základě této publikace doporuču-
jeme vždy odborně konzultovat. V případě Vašeho zájmu Vám 
rádi odbornou konzultaci nabídneme.“ 

http://www.ifrs.org
http://www.fucik.cz/


 

 

uvědomíme, že účel účetní závěrky je jak 

v pojetí IFRS, tak podle zákona o účetnictví 

shodný, a to poskytnout uživatelům účetní 

závěrky relevantní informace pro jejich 

rozhodování.  Dalším, neméně důležitým, 

shodným znakem je účtování nákladů             

a výnosů ve věcné a časové souvislosti.  

Pochopitelně IFRS nelze použít v případech, 

kdy zákon o účetnictví explicitně stanoví 

konkrétní pravidla (například oceňování aktiv 

a závazků, či odepisování majetku jeho 

vlastníkem).  

 

Není bez zajímavosti, že řada ustanovení 

z IFRS již byla do českých účetních předpisů 

zařazena, například komponentní odpisování, 

využití zbytkové hodnoty při výpočtu odpisů, 

vykazování změny v účetních metodách          

a oprav významných chyb přes jiný výsledek 

hospodaření či účtování o derivátech.  Také 

Národní účetní rada při zpracování svých 

interpretací využívá IFRS účetní pravidla.  

 

Naším cílem je přiblížit vám oblasti, kde může 

být znalost IFRS užitečná      

i pro účetní jednotky, které 

nejsou emitentem cenných 

papírů. Těšit se můžete na 

články, ve kterých budeme 

v IFRS hledat řešení možná   

i vašich transakcí. 

Nezapomeneme ani na 

aktuální změny v oblasti 

IFRS. 

I n g .  A l i c e  Š r á m k o v á  

a l i c e . s r a m k o v a @ f u c i k . c z  

KRÁTCE 

Podání přiznání k DPH - již pouze 
elektronicky 
Od 1. 1. 2016 vzniká povinnost podávat 

daňové přiznání bez výjimky pouze 

elektronicky. Tato povinnost se kromě 

samotného přiznání k DPH vztahuje rovněž na 

podání hlášení, registrací a oznámení o změně 

v souvislosti s DPH. Tato novinka platí již 

od přiznání za zdaňovací období za prosinec 

2015, respektive za 4. čtvrtletí 2015. Plátce 

může učinit elektronické podání buď pomocí 

aplikace EPO, nebo datovou schránkou. Při 

nesplnění povinnosti podání elektronicky bude 

plátci uložena pokuta 2 000 Kč. 

 

Zrušení II. pilíře důchodového 
systému 
Dne 1. 1. 2016 nabyl účinnosti zákon 

o ukončení důchodového spoření, který mimo 

jiné stanoví, jakým způsobem ukončit 

důchodového spoření, jak vypořádat 

prostředky jeho účastníků, ale také možnost 

doplatit v roce 2017 pojistné na důchodové 

pojištění pro získání vyšší procentní výměry 

(Pokračování ze stránky 2) 

kalendářního roku. Zároveň se v zákoně upřesňuje, že pokud nepeněžní příjmy poskytla farma 

firma prostřednictvím třetí osoby, oznamovací povinnost plní tento zprostředkovatel, kterým může 

být například reklamní nebo cestovní agentura. Zákon však dává možnost smluvním stranám 

písemně se domluvit i na jiném postupu.  

Dokumentace převodních cen od 1. 1. 2015 pro tuzemské závislé osoby 

Závislé osoby definuje Zákon o dani z příjmů hlavně jako osoby blízké, nebo ekonomicky 

(vzájemná podílová účast), personálně (statutární orgány) nebo jinak propojené. Příkladem mohou 

být dvě společnosti, se stejným jednatelem nebo společníkem, přičemž může jít i o nepřímý vztah 

a různé kombinace v rámci skupin společností. Zákon o dani z příjmů v rámci transakcí mezi 

těmito osobami klade důraz na to, aby dohodnuté ceny byly na úrovni tržních cen. Důvodem je 

zabránění umělého přesouvání zisků z jedné společnosti do druhé přes fiktivní transakce nebo 

nadhodnocené ceny, za účelem daňové optimalizace. Nejčastěji se takováto optimalizace děje 

mezi společnostmi, kdy jedna společnost sídlí v zemi s výhodnějším zdaněním, než ta druhá nebo 

mezi společnostmi, kdy jedna je ve ztrátě, popřípadě jedna čerpá úlevy na dani a druhá ne. Jako 

důkaz prokázání, že transakce mezi propojenými společnostmi byly na úrovni tržních cen, má pro 

správce daně sloužit tzv. dokumentace převodních cen, jejíž povinný obsah určilo Ministerstvo 

financí ve svém pokynu, a jejíž rozsah závisí na velikostních kritériích účetní jednotky. Zatímco 

do konce roku 2014 byla dokumentace povinností jen pro zahraniční vzájemně propojené osoby 

(tzn. jedna společnost byla ze Slovenska a druhá ze zahraničí), od 1. 1. 2015 se stává povinností    

i pro tuzemské vzájemné propojené osoby (tzn. pro dvě slovenské vzájemně propojené osoby). 

Povinnost předložení dokumentace správci daně je do 15 dnů ode dne doručení výzvy od správce 

daně. 

Na co nezapomenout začátkem roku 

Od roku 2015 se rozšiřuje okruh nákladů, které pro daňovou uznatelnost vyžadují úhradu 

do konce roku. Jde například o tyto náklady (uváděno pouze pro přiblížení): 

 Výdaje na nájemné za pronájem hmotného a nehmotného majetku (fyzickým i právnickým 

osobám); 

 Výdaje na marketingové a jiné studie a na průzkum trhu; 

 Výplaty (provize) za zprostředkování, maximálně však do výše 20% z hodnoty 

zprostředkovaného obchodu; 

 Výdaje na získání norem a certifikátů, přičemž do hodnoty 2 400 € se zahrnou do základu daně 

jednorázově, nad tuto hodnotu postupně během 36 měsíců; 

 Výdaje za právní, účetní a daňové poradenství a auditorské služby. 

 

Nadále zůstává v platnosti ustanovení o tom, že poplatníci účtující v podvojném účetnictví jsou 

povinni zahrnout do základu daně a zdanit neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti více než 360 

dnů, které byly účtovány jako náklad, odepisovaný a neodepisovaný majetek, zásoby a finanční 

majetek. Tzn. pokud má poplatník v účetnictví závazky splatné ve lhůtě do 5. 1. 2015 a dříve – a 

to ať za služby, zboží, majetek, drobný nákup, ale i vystavené dobropisy bude jeho povinností 

zahrnout tyto závazky do daňového přiznání a zdanit v následující výši: 

 Pokud je závazek po lhůtě splatnosti více než 360 dnů zdaňuje se 20% závazku; 

 Pokud je závazek po lhůtě splatnosti více než 720 dnů zdaňuje se 50% závazku; 

 Pokud je závazek po lhůtě splatnosti více než 1 080 dnů zdaňuje se 100% závazku. 

Nezdanitelná část pro rok 2016 

Nezdanitelná část na poplatníka pro rok 2016 je 316,94 € / měsíčně, tj. 3 803,28 € ročně. Od výše 

ročního základu daně 19 809 € se nezdanitelná část postupně krátí, a při výši základu daně           

35 022,32 € nárok zaniká úplně. Daňový bonus na diety pro rok 2016 je 21,41 € / dieta / rok. 

Pracovní zdravotní služba 

Na závěr upozorňujeme, že od 1. 1. 2015 se povinnost zaměstnavatele zřídit 

pracovně zdravotní službu rozšiřuje z kategorií prací 3 a 4 (což jsou rizikové 

kategorie), i na zaměstnance zařazené do kategorie 1 a 2 (což jsou kategorie bez 

rizika nebo bez předpokladu poškození zdraví). 

 

V případě vašich dotazů k danému tématu jsme vám k dispozici ke konzultacím. 

I n g .  I n g r i d  C i c á k o v á  
i n g r i d . c i c a k o v a @ f u c i k . c z  
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AUDIT 

Týká se Vás konsolidace od 1.1.2016? 
Individuální účetní závěrky, které podniky 

běžně sestavují k rozhodnému dni, 

nepodávají informaci o skupině, který 

podnik spolutvoří. Vlastní-li podnik 

dceřinou společnost (ovládá někoho) anebo 

tento podnik vlastní jiná společnost (ovládá 

ji), tvoří spolu skupinu. Taková skupina, 

podávající informaci o svém celku, pak 

může mít povinnost sestavit 

konsolidovanou účetní závěrku.    

Od 1.1.2016 se snižují kritéria pro 

povinnost konsolidovat. Možná se tak týká 

povinnost sestavit konsolidovanou účetní 

závěrku i Vás. Skupinu, kterou tvoříte, 

může být rázem povinně konsolidující 

poprvé za účetní období započatém po datu 1.1.2016 (u účetních jednotek s kalendářním rokem 

tedy k 31.12.2016).   

     

Připomeňme si, že za účetní období započatém před datem 31.12.2015 sestavovala konsolidaci 

skupina účetních jednotek, splňuje-li alespoň 2 z těchto kritérii: aktiva celkem více než 350 mil., 

obrat více než 700 mil., průměrný počet zaměstnanců 250. 

 

Od 1.1.2016 se tato kritéria pro povinnost sestavovat konsolidaci významně snížila. Nově, 

přesáhne-li skupina podniků za účetní období započatém po 1.1.2016 alespoň 2 z těchto kritérií: 

aktiva celkem více než 100 mil., obrat více než 200 mil., průměrný počet zaměstnanců 50, je 

povinna sestavit konsolidovanou účetní závěrku.   

Budete-li povinně konsolidovat poprvé, budou Vám následující informace přínosem. Je vhodné se 

na takovou konsolidaci realizovanou výhledově někdy v roce 2017 připravit už teď. Včasná 

příprava sníží pracnost a nákladnost celého procesu konsolidace.  

Sestavení konsolidované účetní závěrky si vyžaduje určitá specifika, která je lépe zachytit na 

začátku účetního období a nelovit je z účetních závěrek účastnických společností až při samotném 

sestavování konsolidované účetní závěrky.  

 

Pojďme si říci, jaká jsou specifika sestavení konsolidované účetní závěrky. Konsolidace je 

vymezena v § 22 až 23 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.   

 

Konsolidující skupina by měla sjednotit své účetní politiky (mnohdy se také stává, že 

konsolidované podniky ani nemají společné hospodářské roky, což musí být v konsolidaci 

sladěno). Pro snadnější vyloučení vzájemných vztahů ve skupině je vhodné taktéž nastavit si 

účetní systémy pro lepší identifikaci těchto vztahů, a dále pak zohlednit zavedení nových 

analytických účtů nákladů a výnosů pro snadnější vyloučení obchodních transakcí (potažmo 

marže) ve skupině. A právě na tyto operace je vhodnější myslet už nyní, kdy se účetní jednotky 

nacházejí na začátku období. Každá konsolidace v prvním období navíc vyžaduje konsolidovat už 

počáteční zůstatky v daném období a účtovat o tzv. konsolidačním rozdílu. Tyto informace 

vycházejí z individuálních účetních závěrek, které většina podniků v těchto dnech sestavuje. 

 

Konsolidovaná účetní jednotka je povinna sdělit účetním jednotkám, že budou konsolidovány        

a sdělit jim informaci o vymezení konsolidačního celku. Dále určí, které účetní 

záznamy a ostatní dokumenty jsou povinny tyto účetní jednotky poskytnout 

konsolidující účetní jednotce pro sestavení.  

Zároveň bychom Vás rádi informovali, že konsolidovaná účetní závěrka je 

povinně ověřována auditorem.   

 

Rádi Vám pomůžeme jak se zavedením počátečních informací a nastavením, 

včetně vymezení konsolidačního celku, tak později se samotným sestavením 

konsolidace. 

I n g .  M i c h a l  S i k o r a  
m i c h a l . s i k o r a @ f u c i k . c z  

starobního důchodu. Česká správa sociálního 

zabezpečení uvedla na svých webových 

stránkách stručný přehled toho, co se 

v následujících týdnech a měsících bude 

účastníků důchodového spoření (tzv. II. pilíře) 

týkat – více naleznete na webu www.soc-

poj.eu. 

 

Zmírnění sankcí u kontrolního 
hlášení? 
V druhém lednovém týdnu vláda schválila 

návrh Ministerstva financí na zmírnění sankcí 

a prodloužení lhůty u kontrolního hlášení 

DPH. Tento návrh do zákona o DPH doplňuje 

institut prominutí pokuty, který by se týkal 

pokut vznikajících ze zákona v pevně 

stanovené výši 10 000 Kč, 30 000 Kč              

a 50 000 Kč, a který umožní zohlednit 

ospravedlnitelné důvody pro prodlení               

s podáním kontrolního hlášení či reakcí na 

výzvu správce daně. V případě pokuty za 

pozdní podání kontrolního hlášení ve výši       

1 000 Kč, bude tolerováno jedno pochybení 

pro každý kalendářní rok. Ministerstvo financí 

počítá s účinností k 1. červnu 2016, nicméně 

úprava by měla být vztažena i na případy, 

které nastanou před tímto datem. Více 

informací naleznete na webu www.mfcr.cz. 

 

Tutorial 2016 
Vážené dámy, vážení pánové,  

od ledna 2016 bychom Vás opět rádi pozvali 

každý čtvrtek dopoledne na náš Tutorial.  

Tutorial jsou pravidelná vzdělávací setkání, 

která navazují na naši každodenní práci. 

Jednotlivá témata jsou garantována našimi 

odborníky z řad daňových a účetních 

specialistů a poradců. Prostřednictvím bychom 

s Vámi rádi sdíleli získané zkušenosti             

a vytvářeli přidanou hodnotu k našim 

poradenským službám. 

Vstupní poplatek je stanoven na 600 Kč bez 

DPH.  Cena zahrnuje drobné občerstvení. 

Počet míst je omezen na 12 účastníků.  

Pro studenty je zvýhodněná cena 200 Kč bez 

DPH. Uplatnit zvýhodněnou studentskou cenu 

je možné po předložení studentského průkazu. 

Počet studentů na jeden termín semináře je 

omezen na 5 osob.  

Na seminář se můžete objednat přímo z našich 

webových stránek.  

Více informací naleznete na adrese  http://

www.fucik.cz/seminare-a-akce/ a v popisu 

daného formuláře. 
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